
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/216/22 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Przybiernów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz  art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty cmentarne na cmentarzach komunalnych w następujących wysokościach: 

1) Za miejsce pod grób jednomiejscowy z prawem ustawienia pomnika - 320,00zł, 

2) Za miejsce pod grób rodzinny dwumiejscowy z prawem ustawienia pomnika - 580,00zł, 

3) Za miejsce pod grób z prawem wymurowania grobowca i ustawienie pomnika: 

a) jednomiejscowy - 440,00zł, 

b) dwumiejscowy - 840,00zł, 

4) Za miejsce pochówku urny z prochami w kolumbarium - 2600,00zł. 

5) Opłata na następny okres 20-letni: 

a) za gród jednomiejscowy - 300,00zł, 

b) za grób rodzinny dwumiejscowy - 550,00zł, 

c) za grobowiec jednomiejscowy - 420,00zł, 

d) za grobowiec dwumiejscowy - 810,00zł, 

e) za miejsce pochówku urny w kolumbarium -1500,00 zł. 

6) za czynności wykonywane na cmentarzu przez firmy pogrzebowe lub osoby fizyczne dokonujące 

pochówku, ekshumacji lub postawienie pomnika: 

a) za udostępnienie kaplicy - 100,00zł, 

b) za jednorazowy wjazd pojazdów na teren cmentarza - 40,00zł. 

7) Nie ma możliwości rezerwacji miejsca w kolumbarium. 

§ 2. 1. Wymienione w § 1 opłaty uwzględniają należny podatek VAT. 

2. Opłaty wymienione w § 1 pkt 1-4 uiszczane są za pierwszy okres 20-letni liczony od momentu 

uiszczenia opłaty. 

3. Po upływie okresu wymienionego w ust.2 w przypadku woli zachowania grobu, należy uiścić opłatę za 

następny okres 20-letni w wysokości obowiązującej w dniu dokonania wpłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Poz. 1791



4. W przypadku zwolnienia grobu w wyniku przeniesienia zwłok, zwrot należności nastąpi w wysokości 

1/20 wniesionej uprzednio opłaty za każdy niewykorzystany rok. Zwrot przysługuje na wniosek opiekuna 

zwalniającego miejsce pod grób. 

5. Z opłaty wymienionej w § 1 pkt 6 lit. b) zwolnione są tylko pojazdy wykonujące na zlecenie Wójta 

Gminy Przybiernów usługę wywozu nieczystości z terenów cmentarzy. 

§ 3. 1. Opłaty cmentarne wymienione w § 1 pkt 1-4 w imieniu Gminy pobiera zarządca cmentarzy 

i rozlicza się na zasadach określonych w umowie dotyczącej zarządzania i utrzymania cmentarzy. 

2. Opłaty cmentarne wymienione w § 1 pkt 5-6 należy uiścić na konto Gminy Przybiernów lub u zarządcy 

cmentarzy. 

3. Opłaty za wykopanie grobu pobiera firma pogrzebowa dokonująca pochówku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/137/16 Rady Gminy w Przybiernowie z dnia 21 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie gminy 

Przybiernów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Kazanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1791


		2022-04-13T11:04:00+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




